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 Kaupunginjohtajan katsaus 
 

Vuotta 2022 leimasivat edelleen poikkeusolosuhteet ja niihin varautuminen. Koronatilanne vaikutti kaupungin 
toimintoihin erityisesti alkuvuonna ja heti tämän jälkeen Venäjän hyökkäys Ukrainaan heijastui yleiseen turval-
lisuustilanteeseen sekä valmius- ja varautumistoimintaan. Tähän liittyen Tornion kaupungin kriittisten toimin-
tojen ja palvelujen varautuminen sekä varautuminen hybridivaikuttamiseen tarkistettiin heti sodan syttymisen 
jälkeen. Poikkeuksellista vuodessa 2022 oli myös se, että sen aikana valmistauduttiin sote-palveluiden siirty-
miseen Lapin hyvinvointialueelle ja Tornion kaupungin järjestämisvastuu sosiaali- ja terveyspalveluista päättyi 
vuoden lopussa.     

Tornion kaupungin tilinpäätös vuodelta 2022 on 166 289 euroa ylijäämäinen. Kaupungin ulkoiset toimintame-
not toteutuivat -159,7 milj. euroa ja ne ylittyivät alkuperäiseen talousarvioon nähden 9,2 milj. eurolla. Suurin 
talousarvion ylitys tapahtui henkilöstökuluissa, joiden toteuma ylitti alkuperäisen talousarvion 4,5 milj. eurolla. 
Ylitykseen vaikuttivat virka- ja työehtosopimuksen mukaiset palkantarkistukset ja oppilashuollollisen tarpeen 
lisääntyminen sivistyspalveluissa. Lisäksi COVID-19-pandemia lisäsi hyvinvointipalveluiden henkilöstökuluja 
0,5 milj. eurolla. Suurin yksittäinen ylitys tapahtui erikoissairaanhoidossa, jonka toteuma oli 2,5 milj. euroa 
arvioitua suurempi. Myös lastensuojelun kulut ylittivät talousarvion 1,5 milj. eurolla. Lisäksi Länsi-Pohjan sai-
raanhoitopiirin alijäämien kattaminen heikentää tilikauden tulosta. Kesän 2023 jälkeen lopullisesti selviävä 
sote-kulujen taso suhteessa ministeriön sote-siirtolaskelmiin vaikuttaa sekä kuntien että hyvinvointialueiden 
rahavirtoihin tulevina vuosina.     

Ilman ennakoitua vahvempaa tulokertymää Tornion kaupungin tulos olisi toimintamenojen ylityksien osalta 
painunut vahvasti alijäämämäiseksi. Talouskasvu piristyi maailmanlaajuisesti alkuvuonna 2022 kun koronara-
joituksia purettiin ja pandemia alkoi väistyä ihmisten mielistä. Suomenkin talous kasvoi ripeästi koko alkuvuo-
den, mutta Venäjän hyökkäys Ukrainaan hyydytti kasvua. Kaupungin tilinpäätöksessä näkyy kuitenkin ripeä 
talouskasvu ja vuotta vauhdittanut vahva työllisyyskehitys. Tornion kaupungin ulkoinen tulokertymä oli 9,6 milj. 
euroa alkuperäistä talousarviota suurempi. Toimintatuotoissa merkittävin ylitys tapahtui sähkönmyynti-
tuotoissa ja korona-avustuksissa. Tornion kaupunki sai vuonna 2022 4,3 milj. euroa sähkönmyyntituottoja sekä 
3 milj. euroa korona-avustusta. Verotulot ylittivät kokonaisuudessaan talousarvion 2,6 milj. eurolla.  

Vuoden 2022 aikana kaupparekisteriin merkittiin 115 yritystä, joiden kotipaikka on Tornio. Perustettujen yritys-
ten määrä on ollut nyt kuusi vuotta yli sata, jota voidaan pitää erittäin hyvänä määränä. Meri-Lapin yrityspe-
rustannasta 52 % ja nettolisäyksestä 53 % oli viime vuonna torniolaisia yrityksiä. Toimialoista rakentamisen 
sekä teollisuus- ja kaivospalvelujen yritykset olivat edelleen hyvin edustettuina. Tornion suurin työnantaja Ou-
tokumpu julkisti syyskuussa 2022 suunnittelevansa merkittävää investointia biokoksaamo- ja biometaanilai-
tokselle. Tornion kilpailuasemaa uuden teollisuuden investointikohteena vahvistettiin Business Tornion ja kau-
pungin toimesta erityisesti maankäytön suunnitteluun liittyvillä toimilla sekä edunvalvontatyöllä. 

Laurila-Tornio-Haaparanta-rataosuuden sähköistys eteni vuonna 2022 rakentamisvaiheen kynnykselle ja 
hankkeen on määrä valmistua joulukuussa 2024. Tähän liittyen Tornion kaupungin tavoitteena on edistää ta-
varaliikenteen olosuhteiden kehittymistä rajalla sekä edistää henkilöjunaliikenteen uudelleen avaamista Suo-
men ja Ruotsin välille vuosien 2025–2026 kuluessa. Kemi-Tornion lentoaseman liikennöinti pystyttiin vahvan 
edunvalvonnan keinoin turvaamaan ajalle 31.10.2022–30.7.2023. Asumisen ja rakentamisen osalta koko Tor-
nion aluetta koskeva yleiskaavan ajantasaisuuden päivitystyö on ollut kaavoituksen ja mittauksen vaativin teh-
täväkokonaisuus vuoden 2022 aikana.     

Torniossa oli vuoden 2022 joulukuussa 946 työtöntä työnhakijaa. Työttömien määrä laski 68 työnhakijalla 
edellisvuodesta. Työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta oli 9,8 %, kun se edellisvuonna oli 10,4 %. 
Työllisten määrä oli 9 679, kun se vuotta aiemmin oli 9 717. Alimmillaan työttömyysaste kävi elokuussa 7,5 
prosentissa. Tornion kaupunki on mukana alueellisessa työllisyyden kuntakokeilussa ja se päättyy, kun työlli-
syydenhoito siirretään kuntiin 1.1.2025. Kuntakokeilu antaa hyvät valmiudet onnistua työllisyyspalveluiden jär-
jestämisessä 2025 alkaen. Meri-Lapin kunnat käynnistivät vuoden 2022 aikana yhteisen valmistelutyön TE-
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uudistukseen liittyen, sillä tulevien työllisyyspalveluiden yhteistoiminta-alueelle vaaditaan 20 000 työllisen 
pohja.  

Tornion kaupungin väkiluku oli vuoden 2022 lopussa 21 229 asukasta. Tornion väkiluku laski vuoden 2022 
aikana 104 asukkaalla eli väestön väheneminen hieman tasaantui edellisestä vuodesta (2021: -134 asukasta). 
Luonnollinen väestönlisäys oli Torniossa vuonna 2022 -81 henkilöä. Kuntien välinen nettomuuttotappio (-67 
asukasta) oli Torniossa huomattavan pieni vuonna 2022 verrattuna aiempiin vuosiin. 

Kaupungin henkilöstömäärä vuoden 2022 lopussa oli 1 389, mikä oli lähes sama kuin vuotta aikaisemmin. 
Yhteistoimintaneuvottelut henkilöstön siirtämiseksi Lapin hyvinvointialueelle päätettiin 26.10.2022 ja ne koski-
vat kaikkiaan 400:ää työntekijää. Erityisen merkityksellistä tulee lähivuosina olemaan yhteistyörakenteiden 
luominen Lapin hyvinvointialueen ja kaupungin välille terveyteen, hyvinvointiin ja turvallisuuteen liittyvien asi-
oiden edistämiseksi.   

Vuoden 2022 aikana käyttöönotettu osallistuva budjetointi sai hyvän vastaanoton. Vuoden 2022 aikana kun-
talaiset äänestivät osallistuvan budjetoinnin määrärahan käytöstä, ja voittajaksi nousi keskustan ja sen lähi-
alueiden viihtyisyyden parantaminen. Myöhemmin toteutettiin myös Tornion kaupungin vuoden 2023 osallis-
tuvan budjetoinnin ideahaku.  

Kaupunginvaltuusto hyväksyi Tornion kaupunkistrategian, Maailmanluokan rajakaupunki 2030, 25.4.2022. 
Strategian päivityksellä vastattiin toimintaympäristön muutoksiin sekä terävöitettiin ja selkeytettiin linjauksia, 
joilla kaupunki menestyy. Strategisia painopisteitä on kolme: elinvoimainen ja vastuullinen rajakaupunki, hy-
vinvoiva ja osallistuva kuntalainen sekä toimiva kaupunkikonserni.  

Vuotta 2022 leimasi edelleen muutos ja epävarmuus tulevasta. Muutoksen ja epävarmuuden keskellä Tornion 
kaupunki katsoo kuitenkin luottavaisesti tulevaisuuteen. Kiitän henkilöstöä ja luottamushenkilöitämme arvok-
kaasta työstänne, jotta Tornio on elinvoimainen, taloudeltaan vakaa ja kestävästi kehittyvä kaupunki, joka luo 
asukkailleen turvallisen ja toimivan arjen. 

 

 

Jukka Kujala 
Kaupunginjohtaja 
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 Tornion kaupungin hallinto ja siinä tapahtuneet muutokset 

2.1 Kaupunginvaltuusto 

Tornion kaupunginvaltuusto on kaupungin ylin päättävä 43 valtuutetun toimielin. Valtuutettujen lukumäärä on 
vahvistettu vuonna 2020 § 82 kuntalain edellyttämällä tavalla valtuustokaudelle 2021–2025.  Kunnallisvaaleilla 
vuonna 2021 valitun kaupunginvaltuuston työskentely käynnistyi 1.8.2021. Vuoden kokousaikatauluista pää-
tettäessä 28.2.2022, päätettiin aikaistaa kokousten aloitusaikaa siten, että kokoukset aloitetaan klo 17:00, ellei 
puheenjohtaja muuta ilmoita. Kaupunginvaltuusto kokoontui vuoden 2022 aikana yhteensä kymmenen (10) 
kertaa, ja varsinaisia kokouksia edelsi edeltävänä torstaina järjestetyt kaupunginvaltuuston informaatio- ja kes-
kustelutilaisuudet. Näihin ns. infokokouksiin valtuutettujen oli mahdollista osallistua myös etäyhteydellä.  

Kaupunginvaltuuston talousseminaari järjestettiin 30.5.2022 ja kaupunginvaltuusto osallistui Länsi-Pohjan 
kuntien sosiaali- ja terveydenhuollon strategiauudistukseen liittyvään yhteiskokoukseen 27.10.2022. 

Kaupunginvaltuuston puheenjohtajistossa jatkoivat vuoden 2022 alusta kaupunginvaltuuston puheenjohtaja 
Markku Ponkala, 1. varapuheenjohtaja Kaisa Juuso, 2. varapuheenjohtaja Kosti Ollila sekä 3. varapuheenjoh-
taja Toni Keränen. Puheenjohtajiston 1. varapuheenjohtajalle Kaisa Juusolle myönnettiin ero ja 1. varapuheen-
johtajaksi valittiin Jari Hast 27.2.2022 alkaen. 

 

Taulukko 1. Kaupunginvaltuuston kokoonpano 1.8.2021 alkaen. 

Aalto Merja (VAS) Keränen Toni (VAS) Rämö Outi (SDP) 

Aho Kirsti (KESK) Koivisto Liisa (KESK) Sadinmaa Markku (KESK) 

Antinjuntti Ilmari (KOK)  Kokkonen Ninni-Ingrid (KOK) Sainmaa Jari (PS) 

Hakomäki Jan-Mikael (VAS) Kulmuni Katri (KESK) Stoor Olavi (VAS) 

Hannuniemi Jari (SDP) Leinonen Risto (KESK) Säily Ismo (KESK) 

Harjuoja Karoliina (KESK)  Liikamaa Arto (KESK) Taramaa Markku (KESK) 

Hast Jari (PS) Lummi Raija (KOK) Tervahauta Jari (KESK) 

Hurtig Erkki (KD) Ollila Kosti (SDP) Tikkanen Vilho (PS) 

Husa Marja-Liisa (KESK)  Petäjämaa Katariina (SDP) Törmä Markus (PS) 

Hyöppinen Aino (VAS) Pigg Pasi (KESK) Urpilainen Ismo (KESK) 

Isometsä Jorma (PS) Pirttimaa Pertti (KESK) Vanhala Taava-Tuulia (SDP) 

Juntura Sari (KESK) Ponkala Markku (KESK) Välimaa Risto (KESK) 

Juuso Kaisa (PS) Pukero Päivi (KESK) Ylikitti Tuomo (PS) 

Kaarlela Antti (KOK) Rainio Olli (KESK)  

Keinänen Outi (KESK) Rauhala Heikki (PS)  
 

Lapin hyvinvointialueen aluevaltuustoon tulivat valituiksi vuoden 2022 aluevaaleissa Torniosta kaupunginval-
tuutetut Juha Berg, Jari Hast, Kaisa Juuso, Antti Kaarlela, Outi Keinänen, Ninni-Ingrid Kokkonen, Katri Kul-
muni, Pekka Pelttari, Olli Rainio ja Outi Rämö. Aluevaltuuston työskentelyn käynnistyttyä, seurasi muutamia 
vaihdoksia kaupunginvaltuuston puheenjohtajistossa, tarkastuslautakunnan kokoonpanossa, Mehiläinen 
Länsi-Pohja Oy:n hallitusjäsenten kokoonpanossa sekä Lapin liiton valtuuston Tornion edustajistossa. 

Kaupunginvaltuusto myönsi kaupunginvaltuutettu Outi Keinäselle pyyntönsä mukaisesti eron 28.2.2022 § 12 
Mehiläinen Länsi-Pohja Oy:n hallituksesta, Outi Keinäsen tultua valituksi Lapin hyvinvointialueen aluevaltuus-
toon sekä muihin luottamustehtäviin. Kaupunginvaltuusto esitti Mehiläinen Länsi-Pohja Oy:n varsinaiseksi jä-
seneksi Markku Taramaan ja varalle Toini Kärenlammen. Kaupunginvaltuutettu Kaisa Juusolle myönnettiin 
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27.2.2022 § 13 ero pyyntönsä mukaisesti kaupunginvaltuuston 1. varapuheenjohtajan tehtävästä tultuaan va-
lituksi Lapin hyvinvointialueen valtuustoon. Kaupunginvaltuusto valitsi kaupunginvaltuuston 1. varapuheenjoh-
tajaksi Jari Hastin. Kaupunginvaltuutettu Olli Rainiolle myönnettiin ero 25.4.2022 § 48 Lapin liiton valtuuston 
jäsenyydestä pyyntönsä mukaisesti, tultuaan valituksi Lapin hyvinvointialueen aluevaltuustoon. Kaupunginval-
tuusto myönsi 25.4.2022 § 48 eron ja nimesi Lapin liiton valtuuston varsinaiseksi jäseneksi kaupunginvaltuu-
tettu Markku Sadinmaan ja varalle kaupunginvaltuutettu Pertti Pirttimaan. 

Hyvinvointialueen aluevaltuustojen työskentelyn käynnistyessä alkuvuodesta 2022, myös tarkastuslautakun-
nan toiminnassa tapahtui muutoksia. Kaupunginvaltuutettu ja tarkastuslautakunnan puheenjohtaja Outi Kei-
näselle myönnettiin 29.8.2022 § 86 anomuksensa mukaisesti ero tarkastuslautakunnan puheenjohtajan teh-
tävästä sekä tarkastuslautakuntatyöstä, tultuaan valituksi useisiin Lapin hyvinvointialueen vaativiin tehtäviin. 
Tarkastuslautakunnan puheenjohtajaksi valittiin Jari Tervahauta sekä tarkastuslautakuntaan jäseneksi Liisa 
Koivisto. Kaupunginvaltuusto hyväksyi 26.9.2022 § 95 kokouksessaan Jari Tervahaudan eronpyynnön tarkas-
tuslautakunnan varapuheenjohtajan tehtävästä, tultuaan valituksi puheenjohtajaksi ja valittiin Liisa Koivisto 
tarkastuslautakunnan varapuheenjohtajaksi. 

Vuoden 2022 aikana kaupunginvaltuuston kokouksissa käsiteltiin ja päätettiin yhteensä 140 pykäläasiaa, ja 
käynnistettiin muun muassa kuntalaisten osallisuutta vahvistavan osallistuvan budjetoinnin käytäntö Tornion 
kaupungissa. Kaupunginvaltuutetut jättivät kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi vuoden 2022 aikana yh-
teensä 14 valtuustoaloitetta. Kuntalaisaloite.fi -järjestelmään jätettiin vuoden 2022 aikana yhteensä 7 kunta-
laisaloitetta. 

Kaupunginvaltuuston varsinaiset kokoukset järjestettiin läsnäolokokouksina kaupungintalon valtuustosalissa. 
Kaupunginvaltuuston informaatio- ja keskustelutilaisuudet järjestettiin hybridimallilla, eli valtuutetuilla oli mah-
dollista osallistua tilaisuuteen myös etäyhteydellä. Kaupunginvaltuustolle tulevien asioiden esityslistat toimitet-
tiin sähköisesti Cloud Meeting -järjestelmässä, samoin kokouksen asioiden käsittely tapahtui mainitussa säh-
köisessä suljetussa järjestelmässä. Vuoden 2022 aikana otettiin käyttöön lisäksi pöytäkirjojen sähköinen alle-
kirjoittaminen. 

2.2 Kaupunginhallitus 

Kaupunginvaltuuston valtuustokaudelle 2021–2025 16.8.2021 valitsema 11 jäseninen kaupunginhallitus johti 
kaupunginhallintoa ja toimintaa kaupunginvaltuuston hyväksymien tavoitteiden mukaisesti. Kaupunginhallituk-
sen puheenjohtajana jatkoi vuoden 2022 alusta kaupunginhallituksen puheenjohtaja Olli Rainio, 1. varapu-
heenjohtajana Jari Sainmaa ja 2. varapuheenjohtajana Risto Välimaa.  

 

Taulukko 2. Kaupunginhallituksen kokoonpano 1.1.2022 

Varsinainen jäsen Henkilökohtainen varajäsen 

Aalto Merja (VAS) Hyöppinen Aino (VAS) 

Hast Jari (PS) Tallgren Jyri (PS) 

Husa Marja-Liisa (KESK) Sadinmaa Markku (KESK) 

Juuso Kaisa (PS) Törmä Markus (PS) 

Kaarlela Antti (KOK) Antinjuntti Ilmari (KOK) 

Pukero Päivi (KESK) Aho Kirsti (KESK) 

Rainio Olli, pj. (KESK) Vanhala Taava (KESK) 

Rämö Outi (SDP) Pernu Tytti  

Sainmaa Jari, 1. vpj. (PS) Tikkanen Vilho (PS) 

Välimaa Risto, 2. vpj. (KESK) Juntura Sari (KESK) 
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Kaupunginhallituksessa tapahtui vuoden 2022 aikana seuraavia muutoksia: Kaupunginvaltuusto myönsi 
28.2.2022 § 14 kaupunginhallituksen jäsen Jari Sainmaan henkilökohtaisen varajäsenen Vilho Tikkasen eron-
pyynnön ja Jari Sainmaan henkilökohtaiseksi varajäseneksi valittiin Jorma Isometsä. Kaupunginvaltuusto 
myönsi 28.2.2022 § 16 kaupunginhallituksen jäsen Kaisa Juuson henkilökohtaisen varajäsenen Markus Tör-
män eronpyynnön ja Kaisa Juuson henkilökohtaiseksi varajäseneksi nimettiin Vilho Tikkanen. Kaupunginval-
tuusto myönsi 26.9.2022 § 94 kaupunginhallituksen jäsen Jari Hastin henkilökohtaisen varajäsenen Jyri Tall-
grenin eronpyynnön ja Jari Hastin henkilökohtaiseksi varajäseneksi valittiin Tuomo Ylikitti. 

 

Taulukko 3. Kaupunginhallituksen kokoonpano 26.9.2022 

Varsinainen jäsen Henkilökohtainen varajäsen 

Aalto Merja (VAS) Hyöppinen Aino (VAS) 

Hast Jari (PS) Ylikitti Tuomo (PS)  

Husa Marja-Liisa (KESK) Sadinmaa Markku (KESK) 

Juuso Kaisa (PS) Tikkanen Vilho (PS) 

Kaarlela Antti (KOK) Antinjuntti Ilmari (KOK) 

Pukero Päivi (KESK) Aho Kirsti (KESK) 

Rainio Olli, pj. (KESK) Vanhala Taava (KESK) 

Rämö Outi (SDP) Pernu Tytti  

Sainmaa Jari, 1. vpj. (PS) Isometsä Jorma (PS) 

Välimaa Risto, 2. vpj. (KESK) Juntura Sari (KESK) 

 

Kaupunginhallitus kokoontui vuoden 2022 aikana 24 kertaa ja päätti yhteensä 487 pykäläasiaa. Kokoontumiset 
järjestettiin läsnäolokokouksina kaupungintalon valtuustosalissa. Kaupunginhallitukselle tulevien asioiden esi-
tyslistat toimitettiin sähköisesti Cloud Meeting -järjestelmässä, samoin kokouksen asioiden käsittely tapahtui 
mainitussa sähköisessä suljetussa järjestelmässä. Vuoden 2022 aikana otettiin käyttöön lisäksi pöytäkirjojen 
sähköinen allekirjoittaminen. 

Tornion ja Haaparannan kaupunginhallitukset kokoontuivat yhteisiin tapaamisiin 25.3.2022 Haaparannalla, 
23.5.2022 ja 25.11.2022 Torniossa. Puheenjohtajistoa osallistui myös kaupunkistrategian ohjausryhmätyöhön 
vuoden 2022 aikana 22.2.2022 ja 28.3.2022. USO 6 -työpaja järjestettiin 23.9.2022 ja kaupunginhallituksen 
iltakoulu 3.10.2022. Kaupunginhallitus kävi tutustumassa 15.8.2022 muun muassa Pohjan Stadionille sekä 
Porthanin koululle ja vieraili torniolaisissa yrityksissä.  

 
























































































































































































































































































































































































































































































































